
 Sinopumuzun aydınlık 
geleceğini kurmak, 
gelecek nesillerimize 
sosyo ekonomisi daha 
gelişmiş güzel bir şehir 
bırakmak amacıyla 
canla başla çalıştığı-
mız bir yılı geride bıra-
kırken, şüphesiz yeni 
yılda da hep birlikte 
güzel yarınlar için bü-
yük bir çaba içerisinde 
olacağız.

Sayısız değerlerin yanı sıra sevgi, barış ve 
hoşgörüsü ile örnek olan güzel ülkemizde, 
yepyeni umutları da beraberinde getirecek 
olan yeni bir yılı siz değerli üyelerimiz ile bir-
likte karşılamanın mutluluğunu yaşıyoruz.

İlimizin ve ülkemizin bulunduğu konumdan 
çok daha iyi yerlere gelebilmesi için birlik içe-
risinde olmak, sağduyulu davranmak, ortak 
akıl ile hareket etmek ve sahip olduğumuz 
değerleri gelecek kuşaklara ulaştırmak amacı-
mız olacaktır.

2019 yılının ilimize, ülkemize, siz değerli hem-
şehrilerime barış, mutluluk, sağlık ve huzur 
getirmesi temennim ile, birlik, beraberlik ve 
paylaşma duygumuzu hiç kaybetmediğimiz, 
toplumsal birlik ve beraberliğimizin egemen 
olduğu güzel ve huzurlu bir yıl diliyorum.

Hep birlikte daha nice güzel günlere...

 Sinop Ticaret ve Sanayi Odası (TSO), Sinop Mer-
kez ve sorumluluk alanındaki Türkeli, Ayancık, Gerze, 
Dikmen ve Erfelek İlçelerinde 400 kız ve 400 erkek olmak 
üzere toplamda 800 öğrenciye kışlık kaban yardımında 
bulundu. Sinop TSO Yönetim Kurulu Başkanı Salim 
Akbaş, yaptığı açıklamada, Türkiye Odalar ve Borsalar 
Birliği’nin (TOBB) maddi ve Sinop Milli Eğitim İl Müdür-
lüğü, Sinop Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü, Sinop 
Denetimli Serbestlik İl Müdürlüğü’nün lojistik desteği ile 
yardımın 800 öğrenciye verilmek üzere kurum yönetici-
liklerine teslim edildiğini belirtti.
 Öğrencileri az da olsa sevindirmek için imkânları 
ölçüsünde çalışmalar yaptıklarını ifade eden Akbaş, 
sözlerine söyle devam etti: “Eğitim-öğretim çağındaki 
gençlerimize ve çocuklarımıza maddi, manevi gerekli 
her türlü yardımı yapmaya çalışıyoruz. Söz konusu 
yardımların eksiksiz ve zamanında yapılması için çaba 
gösteriyoruz, gerçek ihtiyaç sahiplerine ulaşmak için 
titiz davranıyoruz, eğitime ve eğitim gören öğrencileri-
mize büyük önem ve değer veriyoruz. Ülkemizin aydınlık 
geleceğinin eğitimden geçtiğini biliyoruz. Yarınlarımızın 
teminatı olan çocuklarımızın en iyi şekilde yetişmesi için 
Sinop Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı olarak elimiz-
den gelen bütün gayreti göstermeye çalışıyoruz.
Daha güçlü yarınlar için bu yöndeki çabamız artarak 
devam edecek. 

Karadeniz Teknik 
Üniversitesi Mimar-
lık Fakültesi Öğre-
tim Görevlileri ve 
Öğrencileri Odamızı 
ziyaret ederek Yöne-
tim Kurulu Başkanı-
mız Salim AKBAŞ ile 
karşılıklı söyleşide 
bulundular. 

YIL: 2019     SAYI:4   ŞUBAT 2019    SİNOP TİCARET VE SANAYİ ODASI YAYIN ORGANIDIR

BÜLTENI
ICARET T

Odamız tarafından EMİR GAZİ TAYBOĞA MESLEKİ VE TEKNİK ANADOLU LİSESİ 
öğrencilerine bilgilendirme semineri düzenlendi. Seminerde öncelikle Ticaret 
Sicili Müdür Yardımcımız Umit Çamur tarafından okulun muhasebe bölümü 
öğrencilerine Şirket Türleri ve Ticaret Sicili İşlemleri konusunda bilgilendirme-

yapıldı. Sonrasında Yönetim Kurulu Başkanımız Salim AKBAŞ öğrencilere, 5174 
sayılı Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği ile Odalar ve Borsalar Kanunu, Odamız 
faaliyetleri ve Sinop Ticaret ve Sanayisi hakkında bilgilendirme yaparak , Öğ-
rencilerin geleceklerini planlaması konusunda tecrübelerini aktardı.
Seminerin ardından Yönetim Kurulu Başkanımız Salim AKBAŞ’a okul yöne-
timi tarafından plaket takdim edildi. Başkan Salim AKBAŞ ; Müdür Vekili Ali 
YAVAŞ, Müdür Yardımcısı Sezgin DEMİRCİ, Muhasebe Bölüm Şefi Hacer SÖ-
YÜNMEZ ve Muhasebe Öğretmeni Fikret SÖYÜNMEZ’ e bu ortaklaşa çalışma 
ve plaket için teşekkürlerini iletti.

BAŞKAN AKBAŞ GELECEĞİN
MİMARLARI İLE BULUŞTU

800 ÖĞRENCİYE GİYECEK YARDIMI
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             Ekonomik olarak gelişmiş ve geliş-
meye devam eden şehirlerin özelliklerine 
baktığımızda, coğrafi konumlarının, doğal 
kaynaklarının ve toplumsal gelişmişlik 
düzeylerinin öne çıktığını görmekteyiz. Bu 
perspektiften Sinop ili incelendiğinde, coğ-
rafi artıları kadar eksileri , doğal kaynak 
bakımından yoksun, toplumsal gelişmişlik 
olarak ta sadece modern yaşam konusun-
da iddialı , ilimde, bilimde, sanatta, sporda 
ve benzeri alanlarda geri kalmış olduğu 
görülecektir.Coğrafi avantaja sahip böl-
geler, sanayide, turizmde, tarımda, hay-
vancılıkta, Doğal kaynaklara sahip olanlar, 
madencilik, enerji, gibi alanlarda, yetiş-
miş insan kaynaklarına sahip bölgeler ise 

teknolojide, sanayide, ülke siyasetinde, önemli roller üstlenerek bölgesel 
gelişmişlik düzeylerini artırabilmektedir.
 Kendi bölgesel gerçekliğimize geri döndüğümüzde , elimizde, ba-
lıkçılık ve turizm haricinde lokomotif sektörün olmadığı gerçeğiyle karşı 
karşıya kalmaktayız.Balıkçılığın gelişimi, bilinçli avlanma ve çevresel 
faktörlerle doğrudan ilgili olduğundan, bu alanda ekonomik gelişim sağ-
lamak, uzun zaman ve çaba gerektirmektedir. Bu çalışmalar, genelde 
balıkçı birlikleri ve ilgili kamu kurumları tarafından devam ettirilmek-
tedir. Kanunlarla belirlenmiş kesin kurallar olduğundan, bu sektöre çok 
fazla müdahale etme şansı da bulunmamaktadır.
 O halde, Sinop ilini geleceğe taşıyacak , gelecekteki konumunu 
belirleyecek en önemli sektör, hepimizin hem fikir olduğu Turizmdir. 
Turizmin gelişimi hakkında, ilde faaliyeti olan kurumların, sivil top-
lum örgütlerinin, yerel yönetimlerin, odaların, farklı çalışmaları ve 
uygulanmasını istedikleri fikirleri bulunmaktadır. Bu alanda iyi niyete 

dayalı kaos ve 
kakofoni hakim-
dir dersek çokta 
yanılmış olmayız. 
Sosyologların ve 
ekonomistlerin 
toplumsal başarı 
için ortak önerisi, 
stratejik faaliyet-
lerin, senkronize 
ve toplumun her 
ferdinin talep-

lerine hitap eden yöntemlerle, uygulanmasıdır. Sinop Turizmi konu-
lu toplumsal bir analiz yapıldığında, muhtemelen ortaya, emeklilerin 
istemediği, esnafın dört gözle beklediği, ev kadınları için yoğun misa-
fir, yorucu ve istenmeyen günler olduğu, çalışanlar için çokta önemli 
olmayan, bazı öğrenciler için tatil, bazıları için çalışma anlamı taşıyan, 
farklı toplumsal yaklaşımlar ortaya çıkacaktır. Tüm bu farklı tutumlar-
dan pozitif sinerji elde edilmesi ile, turizm sektöründe hızlı bir gelişim 
mümkündür. Bu kadar farklı düşüncenin bir araya gelerek pozitif bir 
dayanışmanın oluşması için tüm hassasiyetler dikkate alınarak gelişim 
planları hazırlanmalıdır. Nedir bu hassasiyetler dediğimizde ilk akla ge-
lenler, cevre kirliliği, trafik, pahallılık, ekonomik getiri, asayiş, gibi insan 
yaşantısını doğrudan etkileyen unsurlardır. Toplumsal yaşantının, bu 
unsurlardan olumsuz etkilememesi için öncelikli olarak tüm önlemlerin 
alınması gerekmektedir ki sonrasında turizm gelişimi kesintisiz devam 
edebilsin. Yoğun turizm dönemlerinde, şehirde trafik sorunu çözülebilir-
se, turistik tesisler gelirlerini artırıp daha iyi hizmet verebilirse, turizmle 
birlikte sosyal yaşantı canlanır ve kültürel faaliyetler artarsa, şehirde 
artan nüfus sonrası, çöp, kanalizasyon v.s. kaynaklı, cevre sorunlarının 
yaşanmasına engel olunursa ve turizm faaliyetlerinin ekonomik getiri-
leri tabana yayılabilirse, tüm bölge halkı, turizmin gelişmesi için ortak 
çalışma bilinci ile, birlikte hareket edebilecektir.
 Sinop turizmi daha ne kadar gelişecek yazın sokaklarda, cadde-
lerde araba park edecek, adım atacak yer kalmıyor diye düşünenler çok 
olabilir.Kısmen haklıda olabilirler, yaz aylarında gelen ziyaretçi sayısı 
bazen  şehrin mevcut kapasitenin bile üzerine çıkabilmektedir.Bu ra-
kamlara baktığımızda ilin esnaflarının oldukça karlı turizm sezonu ge-
çirdiklerinden, işlerini büyütmeleri, yeni yatırımlar yapmaları beklene-
bilir.Oysa durum tam tersine gelişmekte, esnafın geneli bankalara, vergi 
dairesine, sosyal sigortalara ve eşe dosta borçlandıklarından, şehirde 
işyeri kapanma vakaları oldukça fazladır.Bu durum, şehre ziyaretçi ola-
rak gelenlerin fazlalığı ile ekonomik kalkınmanın, bazen doğru orantılı 
olmayabileceğini göstermektedir.Şehre gelen turist profiline baktığı-
mızda, genelde gelir düzeylerin de küçük artışlar meydana gelen, orta ve 
alt gelir gruplarını görürüz.Bu kitle kısıtlı bütçe ile tasarruf ağırlıklı tatil 
mantığıyla hareket ettiğinden, kişi başına harcamaları da düşük olmak-
tadır. 

Bu olumsuz durumun ortadan kaldırılması için genelin hemfikir olduğu konu, 
turizmin çeşitlendirilmesi, 12 aya yayılması ve yüksek gelir grubuna mensup 
kişilerinde ilgisinin bölgeye çekilmesidir.Bu şekilde, ilin ekonomisi yaz ayla-
rına bağımlı kalmaktan ve işyeri kapanmalarından kurtulabilir.
 Turizmin geliştirilmesi amacıyla, şehrin yöneticilerine, çok iyi bildik-
leri bu konuları yeniden hatırlatmak, onların üzerine yeni bir şeyler koyabil-
mek ve  ilham kaynağı olabilmek için, bu kadar soyut söylemden sonra bi-
razda somut çözümlere geçecek olursak, karşımıza ilk önce finansal kaynak 
sorunu çıkacaktır. Finans, yeni yatırımların yapılması için ne kadar gerekli 
ise, bu tarz yatırımların artması için, sektörle ilgili genel politikaların gerçekçi 
tasarlanması da o kadar gereklidir. Sinop ilinin tanıtımında önemli role sahip 
doğa turizm alanlarının (Tatlıca şelaleleri, Akgöl, Hamsiroz, gb.)  değerlen-
dirilmesi için yaygın uygulama yöntemi, devlet kaynakları ile düzenlenmiş 
bu alanların , özel sektör yada devlet imkanlarıyla işletilmeye, çalışılmasıdır.
Bu alanlar yatırımcılara tahsis edildikten sonra, kanuni sebeplerden yada fi-
nansal yetersizlikten dolayı yatırım büyütme çalışmaları yapılamadığından, 
gün geçtikçe cazibesini kaybeden, stabil tesisler haline gelebilmektedir.Halen 
kullanılmayan benzer  alanlardan da, hukuksal engellerden dolayı, yeterince 
faydalanılamamaktadır.
 Devlet kaynakları ile bu alanların düzenlenmesi halkın kullanımına 
sunulması, ilk etapta sosyal devlet anlayışı ile uyumlu görünse de, zaman 
içerisinde ekonomi kuralları ile çelişebilmektedir çünkü ekonomik faaliyet-
lerin sürdürülebilmesi ve rekabet edilebilmesi için gelişim ve yenilik kaçı-
nılmazdır. O nedenle, bu faktörler gözetilerek, farklı, yenilikçi, sürdürülebilir, 
cevre dostu, evrensel cazibeye sahip, ulusal ve uluslararası düzeyde arz 
yaratacak, talebi uyaracak projeler yapılmalıdır.Devletin bu alanlar üzerinde-
ki denetim hakkı saklı kalmak şartıyla, eko turizme uygun yaratıcı projelerin 
hazırlanması ve ulusal kaynaklar kullanılmadan, proje bazlı yap işlet dev-
ret modeli uygulanması, finansal kaynakları güçlü yatırımcıların dikkatini 
çekecektir.Örneğin, Sinop’ta, mevcut doğal güzellikler arasından, masalsı bir 
alanda, tematik özelliklere sahip, uluslar arası fark yaratan bir Eko Köy proje-
si, neden hayata geçirilemesin.  Eko turizm, hem doğal hayatı, hem de top-
lumsal yaşantıyı geliştirilme potansiyeline sahip olduğundan, ağırlıklı olarak 
bu tarz projelerin ilimizde uygulanması ile, İlin ekonomik ve sosyal kalkın-
masına daha fazla katkı sağlanabilecektir. Ancak bu projeler hazırlanırken 
geçmişten gelen alışkanlıklar bir kenara bırakılarak, profesyonel yöntemler 
kullanılması ve proje üretmede de rekabetin önü açılarak, yarışmalar vs. gibi 
uygulamalarla farklı stratejiler belirlenmesi , daha uygun ve kalıcı olacaktır.
 İyi örnekleri incelemek ve yeni fikirler üretebilmek için Türkiye ge-
neline baktığımızda turizm alanında ilginç başarı hikayelerini görebiliriz. 
Örneğin, hızla gelişen Yayla turizmi ile , geçmişte hayvan yetiştiriciliği faali-
yetleri için kullanılan Doğu Karadeniz yaylalarının, bugün ziyaretçi akımına 
uğrayan cazibe merkezleri haline geldiğini görebiliriz.Bu alanlarda, turizm 
hareketliliğinin gelişmesini sağlayan, çevre sorunlarıyla boğuşan kentlerde 
yaşayan insanların sorununu fark edip,benzer sorunlardan bir süreliğine de 
olsa uzaklaşabilecekleri, doğayla kucaklaşabilecekleri alanları ve faaliyet-
leri sunmayı başarabilen, yöneticiler ve yatırımcılardır. Bunlara benzer bir 
çok başarılı örneğe, Dünya genelinde her gün yenileri eklenirken, bu yönde 
sayısız politikalar geliştirilmeye çalışılırken, neden Sinop’ta da benzer başarı 
öyküleri oluşmuyor,  orman, deniz, göl, şelale, yayla eksik olan ne diye düşün-
meden edemiyor insan.

Acaba eksik olan, yönetimsel farklılıklar ve öncelikler mi?
 Eğer yöne-
timsel kararlar sos-
yal yaşantıyı bu ka-
dar etkileyebiliyorsa, 
o zaman yöneticile-
rin yetenekleri ve bu 
yetenekleri kullana-
bilme kabiliyetleri de 
öne çıkmaktadır.  Her 
yöneticinin, mü-
dürün , amirin, CEO 
mantığıyla, evrensel çalışma ve mesleki sorumluluk standartlarına uygun, 
hareket etmesi gerekmektedir.Peki bu nasıl sağlanabilir? Muhtemelen liyakat 
temelli ve başarıyı özendiren  yükselme modeline harfiyen uyulması , bu so-
runun cevabı olabilir.. 
       İllerin kalkınması, gelişmesi sadece ili yönetenlerin değil aynı zaman-
da yaşayanlarının da sorumluluğundadır bilinci ile Sinop Ticaret ve Sanayi 
Odasının çıkarmış olduğu bu gazete sayesinde, yatırımcılara, yöneticilere, 
kamu çalışanlarına ilham verebilecek bir uygulamayı da birlikte başlatabi-
liriz. Eminim birçok değerli fikir sizler tarafından paylaşılmayı bekliyordur. 
Bölgesel kalkınma ile ilgili fikirlerinizi GELEÇEK ORMANI Adlı bir proje ile bu 
gazetede bir araya getirebilir ve sunabiliriz. Her fikir ancak projelendirilebi-
lirse hayata geçebilir.Kim bilir, beklide anahtar çözüm sizin beyninizdedir. 
Bizle ve tüm Sinop’la paylaşmak isterseniz e-mail adresim
umitaydin57@gmail.com.  a  gönderirseniz  GELECEK ORMANI’na  
sizde bir fidan dikebilirsiniz. 

AMAÇ MUTLU ŞEHİRDEN, MUTLU GELECEĞİ İNŞA ETMEKSE

EKONOMİ
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 Bölgesel kalkınmanın sağlanması 
ve Bölge illerinin sosyo-ekonomik geli-
şiminde politika belirleyebilen bir kurum 
hedefiyle Kuzey Anadolu Kalkınma Ajan-
sı (KUZKA), 2010 yılından itibaren TR82 
Bölgesi illeri olan Kastamonu, Sinop ve 
Çankırı’da faaliyet göstermektedir. Ajansı-
mız 2011 yılında ise Sinop Yatırım Destek 
Ofisi’ni Sinop’ta faaliyetlerini sürdüren 
işletmelere, girişimcilere ve potansiyel 
yatırımcılara yönelik ücretsiz danışman-
lık hizmetleri sunmak üzere açmıştır.

Ajansımız kuruluşundan itibaren 8 yılı aşkın sürede hibe destek 
çağrıları, teknik destek programları, güdümlü projeler, doğrudan 
faaliyet desteği gibi faaliyetlerin yanı sıra işletmelere yönelik yatırım 
danışmanlığı, teşvik belgeleri hazırlama ve tamamlama süreçlerinde 
ekspertiz hizmeti, kurum ve kuruluşların kurumsal kapasitelerinin 
artırılmasına yönelik eğitimler ve dış kaynaklı fonların çekilmesi gibi 
alanlarda Sinop’un kalkınmasına katkı sağlamaktadır. 

Sinop’ta 116 Projeye Destek Sağladık
 
 Ajansımız mali destek ve teknik destek programları ile Sinop’ta 
hem özel sektörün hem de kamu kurum ve kuruluşlarının projelerini 
bütçe ve teknik imkânların elverdiği ölçüde finanse etmeye çalışmak-
tadır. Aynı zamanda sivil toplum kuruluşlarının da Ajansın çeşitli 
olanaklarından yararlanabilmesine imkân sağlanmaktadır. 2010-
2018 yılları arasında Sinop’ta uygulanan toplam 116 projeyle, özel 
sektöre 14.6 milyon TL, ağırlığını kamu kurumlarının teşkil ettiği ve 
sivil toplum kuruluşlarına ise 6,63 milyon TL hibe desteği sağlanmış-
tır. 2018 yılında turizm sektöründeki işletmelerin yararlanabileceği 
mali destek programı kapsamında Sinop’tan 13 proje Ajansımız tara-
fından desteklenmesi için uygun bulunmuş olup hem proje sayısı hem 
de bütçe açısından en fazla destek bu program kapsamında Sinop iline 
ayrılmıştır.

Amacımız Sinop İlinin Kalkınmasına Katkı Sağlamak
 
 Ajans olarak yereldeki paydaşlarımız ile birlikte özel sektöre çeşitli 
alanlarda eğitim desteği sağlamaktayız. Dış ticaret, online ticaret, pazarlama, 
markalaşma, müşteri ilişkileri yönetimi, sosyal medya vb. alanlarda verilen 
spesifik eğitimler ile işletmelerin kurumsal kapasitelerinin artırılmasını he-
defliyoruz. Sinop’ta özellikle online ticaret ve dış ticaret alanlarında yaptığı-
mız çalışmalar etkisini göstermiş, Sinop’ta yeni ihracatçıların oluşmasında 
Ajansımızın önemli katkıları olmuştur. 
Sinop ilinde yatırımların kolaylaştırılması ve bürokratik işlemlerin hızlandı-
rılması amacıyla Ajansımız Sinop Yatırım Destek Ofisi, yatırım planlayan ya-
tırımcılara yönelik teknik danışmanlık hizmeti sunmaktadır. Yatırımcıların 
Sinop’a geldiğinde ilk temasa geçmesi gereken kurumlar arasında yer aldığı-
nı düşündüğümüz Ajansımız, yatırımcıya yatırımları öncesinde tüm devlet 
destekleri hakkında detaylı bilgi sunmaktadır. Yatırımcılara yatırım teşvik 
belgelerinin hazırlanması, yer seçimi ve istihdam vb. alanlarda sunduğumuz 
teknik danışmanlık hizmetleri ile ilde gerçekleşen 44 milyon TL tutarındaki 
940 kişilik istihdamının sağlandığı 12 yatırımda Ajansımızın somut katkıları 
bulunmaktadır.

Amacımız Sinop İlinin Kalkınmasına Katkı Sağlamak

 Su Ürünleri İşleme Tesisini Sinop’a Kazandırmak İstiyoruz
Ajansımız sadece fon sağlayan bir kurum değil, aynı zamanda yurtiçi ve 
yurtdışı kaynaklı fonların da Bölgeye aktarılması için çalışmalar gerçekleş-
tirmektedir. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığımızın koordinesinde Rekabetçi 
Sektörler Programı kapsamında Ajansımızın yürüttüğü “Sinop’taki Temel 
Sektörlerin Rekabetçiliğinin Artırılması” projesiyle 10,5 milyon € bütçeli bir 
yatırımın Sinop’a kazandırılması için çalışmalarımız devam etmektedir. Bu 
kapsamda 2017 yılında Sinop Ticaret ve Sanayi Odası’nın liderliğinde bir 
şirket kurularak projede önemli mesafe kat edilmiştir. Sinop İl Özel İdaresi, 
Sinop Belediyesi, Sinop Üniversitesi ve Abalı Su Ürünleri Kooperatifi ortak 
olarak yer aldığı proje kapsamında, su ürünlerinin işlenmesi ve depolanma-
sı alanında Sinop Organize Sanayi Bölgesi’nde entegre bir tesisin kurulması 
planlanmaktadır. Proje kapsamında inşaat, müşavirlik, mal alımı ve teknik 
yardım alanlarında 4 ayrı ihale planlanmakta olup, ihale dokümanları Ajansı-
mız tarafından hazırlanmış ve onay amacıyla programın yürütücüsü Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı’nın görüşüne sunulmuştur.

 

“Sinop” Odaklı Tanıtım Çalışmaları Yapıyoruz

 Sinop’a yönelik Ajansımızın bir başka önemli çalışması ise Bölge 
illerimizi kapsayan “Bütünleşik Turizm Projesi” dir. Bu proje kapsamında 

Sinop’ta tüm 

ilçeleri de içine alan turizm unsurları belirlenmiş ve hem sektörün hem de 
turizm unsurlarının dijital mecrada tanıtımı yapmak üzere Ajansımız tara-
fından hazırlanan www.sinop.travel web sitesinde ve sosyal mecra araçların-
da yayınlanmaktadır. Sinop ilinde herhangi bir kurum ve kuruluşu öne 
çıkarmadan, sadece Sinop’un tanıtımına odaklanan bu projede, Sinop 
ilinde turizm alanında etkin bir koordinasyon ağının kurulması, stra-
tejik yol haritasının oluşturulması ve Sinop’un turizm profesyonelleri-
ne tanıtılması en önemli adım olarak belirlenmiştir. Bu kapsamda web 
sitesinin ve içerisindeki öğelerin tüm kurumlar nezdinde benimsen-
mesi ve ulusal çapta ses getirecek tanıtım çalışmalarında bu öğelerin 
kullanılması Sinop turizmine önemli katkılar sağlayacaktır.
Yine Sinop ilinin turizm potansiyelinin artırılması amacıyla Ajansımız 
tarafından Güdümlü Proje Desteği Programı kapsamında Sinop ilinde-
ki yerel paydaşların turizm yatırımlarının ilerleyen süreçte desteklen-
mesi hedeflenmektedir.

Sinop TSO ile İşbirliği Çalışmalarına Önem Veriyoruz
 
 Ajansımız kuruluşundan itibaren yakın ilişkiler içerisinde bu-
lunduğu Sinop Ticaret ve Sanayi Odası ile 2018 yılında sektör toplantı-
ları gerçekleştirerek sektördeki işletmelerin sorunlarını ilgili sektörde-
ki temsilcilerden dinlemiş ve çözüm önerileri bulmaya çalışmıştır. Bu 
alanda Sinop ilinde ilk kez gerçekleştirilen çalışmanın 2019 yılında da 
devam ettirilmesi hem Sinop TSO’nun hem de KUZKA’nın sektörler ile 
olan bağlarının güçlenmesini hedeflemekteyiz. Yıl içerisinde birlikte 
planlanan fuar katılımları, özel sektördeki taleplere karşılık olabilecek 
eğitimlerin düzenlenmesi ve pazar analizleri gibi çalışmalar ile Ajan-
sımız ile Sinop TSO arasındaki işbirliğinin sürdürülebilir olması önce-
ki yıllarda olduğu gibi 2019 ve sonrasında da Ajansımızın öncelikleri 
arasında yer almaktadır.

Kamu Kurumlarına Yönelik Mali Destek
Programına Çıktık

 Ajansımız hazırlamış olduğu TR82 Bölgesi 2014-2023 Böl-
ge Planı’nın amaçları doğrultusunda başlattığı Turizm Altyapısının 
Geliştirilmesi Mali Destek Programı (TAG) kapsamında uygun proje 
başvurularının kendisine sunulması amacıyla 26 Kasım 2018 tarihi 
itibariyle proje teklif çağrısı ilanına çıkmış bulunmaktadır.
24 milyon TL toplam bütçeli programda 750 bin TL ile 3 milyon TL 
arasında %75 hibe desteği ile TR82 Bölgesi illerinde faaliyet gösteren 
kamu kurumları turizm alanındaki projeleri için başvuru yapabilmek-
tedir. Programın son başvuru tarihi 22 Şubat 2019 Cuma günüdür.
Kamuoyu bilgisine saygıyla duyurulur. 

Kuzey Anadolu Kalkınma Ajansı’nın Sinop Faaliyetleri

EKONOMİ

SİNOP TİCARET VE SANAYİ ODASI YAYIN ORGANIDIR.

İMTİYAZ SAHİBİ:SALİM AKBAŞ / YÖN. KUR. BŞK

SORUMLU YAZI İŞLERİ MÜDÜRÜ: BİROL ÖZKARA

İDARE YERİ: Atatürk Cad. Dizdaroğlu Sok. No: 5/ SİNOP

TEL: 0368 261 18 06 - 260 10 77

FAX: 0368 260 24 70

E-posta: sinoptso@tobb.org.tr

Web: www.sinoptso.org.tr

HAZIRLIK - BASKI

Lizart Ajans - SİNOP / MERKEZ

0 368 220 02 55

BÜLTENI
ICARET T
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Bizden Haberler

 Göreve geleli bir yıla yakın bir süre oldu. Toplantılarda, ziyaretlerimizde, sokakta, yüz yüze görüşmelerde görevimizi iyi yürüttü-
ğümüze, başarılı işler yaptığımıza dair tebrikler alıyoruz. Bu tebrik ve destekler bizi sürekli daha iyisini yapmaya çalışmamız konusunda 
yüreklendiriyor heyecan ve gayretimizi arttırıyor. Sinop Ticaret ve Sanayi Odası olarak bu başarımızın arkasında birlik ve beraberliğin 
yattığına inanıyoruz. Bizler; üyelerimizle, meclisimizle, yönetim kurulumuzla, komitelerimizle, komisyonlarımızla, çalışanlarımızla bü-
yük bir aileyiz. Bir araya geldik, bir arada durduk ve birlikte gayretle çalıştık. Eller çoğalınca işler de hafifledi, başarı geldi.

 Burada bizim için sihirli kelime ‘BİRLİK’ oldu.  İlk işlerimizden biri olarak üyelerimizle bir an evvel bir araya gelmek, onları can 
kulağıyla dinlemek, ilimize üyelerimize nasıl faydalar sağlayabileceğimizi tek tek tespit etmek istedik. Bu nedenle 10-28 Eylül tarihleri 
arasında KUZKA ile birlikte, farklı tarihlerde düzenlediğimiz farklı toplantılarda inşaat’tan turizm’e, finans’tan kültür sanat’a, tarım’dan 
perakende ticaret’e kadar yüzlerce üyemizi ve İŞKUR, KOSGEB, SGK gibi ilgili kurumların yöneticilerini odamızda misafir ettiğimiz Sektör 
Toplantıları organizasyonumuzu gerçekleştirdik. Bu toplantılarda üyelerimizle gerçekleştirdiğimiz iletişimler sayesinde çok önemli veri-
ler elde ettik. Bu verileri işleyip sorunlar, çözüm önerileri ve gelişim alanları şeklinde rapor haline getirdik, bu raporlarımızı fikir ve proje-
lerimizi kolumuzun altına alıp yetkili mercilerle görüşmelere başladık ve bu görüşmelere devam edeceğiz.
 
 Ülkemizde faaliyet gösteren farklı illerdeki Oda ve Borsa Başkanlarının Genel Kurulseçimlerinde oy kullandığı ve bu seçimler so-
nunda görev aldığı TOBB İklim değişikliği Çevre Kuruluna Üye ve TOBB Emekli Sandığı Vakfına Teşekkül Üyesi olarak seçildik. Bu kurul ve 
komisyonlardaki misyonumuzu en iyi şekilde icra etmeye çalışıyoruz. Aynı şekilde ilimizin gelişimine katkı sağlamak amacıyla yurtdı-
şında komşu birkaç yabancı ülkenin oda yöneticileri ile birlikte gerçekleştirebileceğimiz bazı proje girişimlerimiz var görüşme
takiplerimiz sürüyor. Yurtiçinde Samsun TSO ile birlikte bir projede paydaşız, Batı Karadeniz Bölgemizdeki Kalkınma Ajanslarının birleş-
tiri mesi suretiyle Doğu Anadolu Bölgemizdeki GAP örneğindeki gibi daha büyük ve daha güçlü bir hale gelmesi ile ilgili bir projemiz var 
bunun ilk toplantılarını Sinop’ta Zonguldak, Çaycuma, Devrek TSO ile birlikte gerçekleştirdik, Ankara’daki görüşmelerini yakın tarihlerde 
Batı Karadeniz Bölge oda yöneticilerimizle hep birlikte ve siyasilerimizin desteğiyle gerçekleştireceğiz. Önce Bölgemizde sonra Ülkemizde 
ses getiren, önemli gelişmeler kaydeden bir oda olmak için gayretle çalışmalarımıza devam edeceğiz.

 Odamızın aslında üyelerimizin evleri olduğu, üyelerimiz 
iş ve işlemleri ile ilgili odamıza geldiklerinde tıpkı evlerindeymiş 
gibi kendilerini mutlu, huzurlu, konforlu hissetmeleri ve işlerini 
hızlı, eksiksiz şekilde tamamlamaları için iyileştirme çalışmaları 
yaptık. Odamızca verilen bazı belgeleri internet sitemiz üzerin-
den sunmaya başladık, üyelerimiz kendi işyerlerindeyken site-
miz üzerinden birçok bilgi ve belgeye ulaşabilir hale geldi. Bazı 
belgelerin işlem ücretlerini ise tamamen kaldırdık. Aidat gibi 
bazı ödemelerin yine site üzerinden ödenebilmesini sağlamak 
gibi bazı geliştirmelerle gelirlerimizde artışlar sağladık, gider-
lerimizi azalttık. Bu çalışmalarımızın sonucu olarak geçtiğimiz 
aylarda TSE Samsun Bölge Yöneticilerimizce gerçekleşen TS EN 
ISO 9001:2015 Kalite denetimi ve TOBB tarafından görevlendirilen 
bağımsız denetleme kuruluşlarınca gerçekleştirilen Beş yıldızlı 
hizmet sunan oda anlamına gelen Akreditasyon incelemelerinden 
başarıyla geçtik. Ve denetim uzmanlarından güzel işler yaptığı-
mız ve yenileşme, gelişme anlamında iyi bir yolda olduğumuz 
konusunda övgüler aldık.
 

BİRLİK VE BERABERLİK İÇERİSİNDE 
2019’DA YENİ NİCE HEDEFLERE…

HİZMET KALİTESİNDE YÜKSELME SAĞLADIK 
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Bizden Haberler

 2019 yılında üyeler ile daha da etkileşimli olmayı hedefl 
yoruz. Üyelerimizden sitemizdeki memnuniyet ve beklenti ank 
timizden bizleri değerlendirmelerini, bizlere sürekli bilgi ve talepler 
iletiyor olmalarını istiyoruz. Biz de üyelerimize web sitemiz, sos-
yal medya ve gazetemiz üzerinden güncel bilgiler sunmaya devam 
edeceğiz. Fuar, etkinlik, ikili iş g rüşmeleri için üyelerimizin tale 
lerine yönelik hızlı adımlar atabilmeyi planlıyoruz. 2019 fuarları 
Odamızca incelenmiş olup üyelerimizle birlikte katılımı planlan 
bilecek fuarlar oluşturulmaya başlanmıştır. Üyelerimizden gelen 
talepler ayrıca değerlendirilecektir.
 Bu yıl ilkini gerçekleştirdiğimiz sektör toplantılarına 2019 
yılında da devam etmeyi planlıyoruz. Üye işletmelerin dış ticaret, 
online ticaret, markalaşma vb. alanlarda ihtiyaç duyduğu eğitimleri 
KUZKA, İŞKUR, KOSGEB işbirliğinde sunmaya devam edeceğiz. Dış 
ticaret odaklı çalışmalarda pazar analizlerini işletmelerin yeni ti-
caret alanlarını geliştirebilmesi amacıyla sunuyor olacağız. Hâliha-
zırda KUZKA tarafından yürütülen ve Odamız, İl Özel İdaresi, Sinop 
Belediyesi, Sinop Üniversitesi ve Abalı Su Ürünleri Kooperatifi’nin 

de ortak olarak yer aldığı “Sinop’taki 
Temel Sektörlerin Rekabetçiliğinin 
Artırılması” konulu proje Avrupa 
Birliği tarafından finansa edilmek-
tedir. Yaklaşık 10,5 milyon € bütçeli 
projede ihalelerin gelecek yıl ger-
çekleştirilmesi planlanmaktadır. 
Avrupa Birliği fonlarının yanı sıra 
Ticaret Bakanlığı tarafından yürü-
tülen Ur-Ge programı kapsamında 
ağaç işleri ya da gıda sektörlerinde 
kümelenme üzerine bir çalışma ile 
bu sektörlerdeki işletmelerin yurtiçi 
ve yurtdışındaki faaliyetlerinde bir-
likte hareket ederek devlet desteği 
alması konusunda bir proje yürüt 
me hed fimiz bulunmaktadır. 
 

 Amerika’da avm.’lerin yavaş yavaş boşalmaya başladığını 
ve Amerika, Avrupa başta olmak üzere tüm Dünyada ticaretin gün 
geçtikçe internet ortamına kaydığını görüyoruz. Biz de bu yıl Oda 
toplantı salonumuzda gerçekleştirdiğimiz girişimcilik kursları, iç - 
dış ticaret bilgilendirme toplantıları gibi aktiviteleri daha da çoğal-
tırken özellikle e-ticaret konusunun üzerinde duracak, üyelerimizi 
e-ticaret, e-dış ticaret konusunda bilgilendirme ve teşvik etme ile 
ilgili çalışmalar gerçekleştireceğiz. Örneğin ünlü e-ticaret siteleri-
nin kurucu ve yöneticilerini üyelerimizle buluşturmak için ilimize 
davet etmek ile ilgili görüşmelere şimdiden başladık. Bizim için 
diğer bir önemli husus, Sinoplu hemşerilerimizin Sinoplu üretici-
lerden memleketimizden alışveriş yapmasını sağlamaya yönelik 
çalışmalar yapmak ve Sinopumuzda üretimi yapılan endüstriyel 
ürünlerin ulusal ve uluslararası tanıtımı ve pazarını genişletmek. 
Bu konuya da www. sinopuretiyor.com, net ve org domain adresini 
alarak bir başlangıç yaptık, Sinoplu üreticilerin ürünlerini sergile-
yeceğimiz bu siteyi parlatıp,destekleyip geniş kitlelere ulaşmasını 
sağlayacağız.

 

 Ticarette ve kredilerde durgunluğun yaşanacağını, faizlerin 
yükselebileceğini öngörüp TOBB Yönetim Kurulu Başkanımız Sn. 
Hisarcıklıoğlu’na diğer odalarla birlikte ulaştırmak suretiyle Ba-
kanlıklarda konuyla ilgili toplantılarda görüşülmesini sağlamaya 
çalıştık. Nitekim Başkanımız Sn. Hisarcıklıoğlu da sesimizi gerekli 
mercilere duyurdu ve yakın süre sonra ilgili Bakanlıkların KGF des-
tekli kredilerin limitlerinin yeniden açılması, Nefes Kredilerinin de-
vamı, kısa çalışma ödeneği ile İŞKUR’un işverenlere maaş desteği, 
SGK’nın prim borçlarını vadelendirmesi gibi altını çizdiğimiz birçok 
konuda iyileştirme açıklamaı ve uygulamalarını izledik. Odamız-
da son Nefes Kredisi uygulamamızla birlikte toplamda 10 Milyon’a 
yakın bir kaynağın Sinop Merkez ve sorumluluk bölgemizdeki Tür-
keli, Ayancık, Gerze, Dikmen ve Erfelek ilçelerimizdeki üyelerimizle 
buluşmasını sağladık.

 TOBB ‘un maddi desteği ile 
Ramazan Ayında ihtiyaç sahibi 700 
ailemize erzak yardımında bulun-
duk, yine TOBB’un maddi ve Sinop 
Milli Eğitim İl Müdürlüğü, Sinop 
Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdür-
lüğü, Sinop Denetimli Serbestlik İl 
Müdürlüğü’nün lojistik desteği ile 
ihtiyaç sahibi toplam 800 öğrenci-
ye kışlık kaban desteğinde bulun-
duk. Ülkemizin aydınlık geleceği-
nin eğitimden geçtiğini biliyoruz. 
Yarınlarımızın teminatı olan çocuk-
larımızın en iyi şekilde yetişmesi 
için Sinop Ticaret ve Sanayi Odası 
Başkanlığı olarak elimizden gelen 
bütün gayreti göstermeye çalışı-
yoruz. Daha güçlü yarınlar için bu 
yöndeki çabamız artarak devam 
edecek.



FİYATLAR ARTACAK

GELİR 

2018’in üçüncü çeyreğinde, bir önceki yılın 
aynı dönemine göre yüzde 18,5 artış yaşana-
rak 36 milyon ziyatretci Türkiye’ye geldi. Yıl 
sonunda ülkeye gelen ziyaretci sayısının 45 
milyona ulaşabileceğini ifade eden tatilse-
peti.com Genel Müdürü Koray Küçükyılmaz, 
Türkiye’deki turizm gelirlerinin yılın 3 çeyre-
ğinde geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 
14 oranında artarak 23 milyar dolara ulaştığı 
bilgisini veriyor.

TREND

 Ancak Türkiye seyahatseverler için durum bi-
raz farklı... Döviz kurundaki yükselişin etkisiy-
le Türkiye’den yurt dışına çıkan kişi sayısında 
geçen yıla göre yüzde 6 daralma yaşandı. Bu 
nedenle iç turizmde özellikle kültür turları-
nın hacmi, neredeyse yüzde 100’e yakın artış 
gösterdi

FİYAT 

Yurt dışına çıkışlar azaldı ancak yerli turist 
2019’da yüksek fiyat artışları bekliyor. 2018 
yılında zaten konaklama fiyatlarında yüzde 30 
civarında artış gözlemlemişti ancak 2019’da 
bu fiyatlar  dahada artacak. ‘‘Fiyatlar hiçbir 
dönemde bu kadar yükselmemişti’’ diyen 
Küçükyılmaz, 2017’yle karşılaştırıldığında 
2019 fiyatlarının yüzde 50-70 arasında arta-
cağını söylüyor. Erken rezervasyon dönemi ise 
2019’da önceki yıllara göre daha erken bitecek. 
Marttan sonr erken rezervasyon avantajının 
kaybolabileceği düşünülüyor. 

VADELER UZADI

İHRACAT

Türkiye Ayakkabı Sanayicileri Derneği’nin 
(TASD) verilerine göre 2018’in ilk yarısnda 
ayakkabı ihracatı yüzde 27’lik artışla 222 
milyon dolardan 281 milyon dolara çıktı. 
Rakamları değerlendiren başkan Sabur En-
dican, 2017 yılında 769 milyon dolarlık ih-
racat yapan sektörün, ilk yarıda yakaladığı 
yüzde 27’lik artış hızını koruduğu taktirde, 
ihracatını yıl sonunda 1 milyar dolar bandı-
na taşıyabileceğini söylüyor.

ODAK

Dünya ekonomisinde yaşana kriz sonra-
sı dönem ve konjontürel risler nedeniyle 
zor bir yılın içinden geçildiğini hatırlatan 
Endican, ‘‘ Bölgemizde yaşanan sorunlar 
dolayısıyla  bölgesel pazarlarımızda cddi 
ciro kayıpları ile karşı karşıya kaldık. Rusya 
pazarında yaşanan canlamayla zararları-
mızı telafi şansına kavuşsakta bu pazarda 
sektör arayışları devam ediyor’’.

SORUN
 
Dünya ekonomik korumacılığın yükselme-
sinin sektörünün olumsuz etkilediğine dik-
kat çeken Endican şöyle konuşuyor: ‘‘ Dolar 
ve Euro kurunda yaşanılan volatilite, fiyat 
tutturmakta sıkıntıya neden oluyor. Piya-
sada ki likilite sıkışıklığı vadelere olumsuz 
yansıyor. Sürelere aşırı derecede uzayan 
ödeme vadeleri, şirketimiz üzerinde büyük 
yük oluyor. 
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TURİZM AYAKKABIKÜÇÜK EV 
ALETLERİ

Üretimde yüzde 15 azalma

Dış ticareti olumsuz etkiledi İhracat hedefi büyük

VERGİ DÜŞMELİ

İHRACAT

Küçük elektirikli ev aletlerinin züccaciye 
sektöründeki payı 21. 2017 yılında ihraca-
tı 876.3 milyon dolar olan sektör için 2018 
yıl sonu beklentisi 1 milyar dolar. 2017’ de 
sektörün ihracatının 140 milyon dolarlık 
bölümü İngiltere’ye, 100 milyon dolarlık 
kısmı Fransaya gerçekleşti.

İHRACAT

ÖTV indirimlerinin küçük ev aletleri sek-
törüne de can vermesi bekleniyor. Zücder 
Başkanı İsmail Erdoğan, Küçük ev aletle-
rinde yüzde 6,7 olan ÖTV, 2017 Eylül sonu-
na kadar sıfırlamıştı. 8 ay gibi bir sürede 
sektörümüzde yüzde 30’luk bir büyüme 
olmuştu. Zücder olarak küçük elektirikli ev 
aletlerindeki ÖTV’nin sıfırlaması uygula-
masının belirli bir süreyle sınırlanmaması 
ve KDV oranımımızın  yüzde 188’den yüzde 
8’e düşürülmesini talep ediyoruz.

SORUN

 Erdoğan, sözlerini şöyle devam ediyor. ‘‘ 
ÖTV, Avrupa Birliği Uyum Yasaları çerçe-
vesinde lüks, sağlıksız veya çevreye zararlı 
ürünlerin tüketiminin kısıtlanması ama-
cıyla getirilmişti. Ancak birçok lüks üründe 
ÖTV olmamasına rağmen küçük elektirikli 
ev aletlerinde olması, üyelerimizin tama-
mını etkiliyor. ÖTV ve KDV’yle oluşan çifte 
vergilendirme, ürünün nihai tüketiciye su-
nulması noktasında haksız fiyat rekabetine 
sebeb oluyor.

1000   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -  
900   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
800   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
700   - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
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